般質問通告書

（一括•初回一括• ビ國□晉）

所沢市議会議長末吉美帆子様

令和 2 年 1 2 月 2 日

健康福祉常任委員会

予算常任委員会

所沢市議会議員 平井明美

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入）
日米安保と基地返還 0今後の取り組みと地位協定について

公衆衛生 〇コロナ感染防止と PCR検査の拡充

〇保健所設置について

清掃 〇ゴミ減量と西部クリーンセンターの休炉

子ども 〇保育園給食の民間委託について

その他

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――一l

答弁者

0 市長

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇 事業

管理者西部

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質問通 牛圭
仁 戸ヨ

(

所沢市議会議長

括 • 初回一括 ．［三□三］ )

末吉美帆子 様

令和 2 年 1 2 月 2 日

建設環境常任委員会

所沢市議会議員

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

1 各審：会等の開イ：方法 I王＿＿竺竺二三＿竺竺竺；；;~ ロ竺璽合璽＿＿
の開催実績、条例上の根拠について

荻野泰男

―――――--―――――――――――――――――-一――――-----------――――鴫·-――――――――疇•一――――――――――――――-------② リモートによる開催の検討について

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――---------------一ー一-------一――――――
2 各種団体等と締結して

いる協定

3 地域公共交通

4 空き家対策

5 co 2 の排出抑制

6 剪定枝の処理・活用

7 老人福祉センター

老人憩の家

8 成人眼科健診

内容の見直しについて

トー＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

三ケ島地区乗合ワゴン運行事業について

① 空き家利活用等ワンストップ相談事業の実績に

ー一•••一――――ー・ついて

••• 一ー一•••一ー一ー・② 行政による支援等の充実、住宅政策としての

•一―――••一ー一ー--―――――――――――――――――――――――――――――-----―――――――――――――――――――――――取り組みにういて

--------一――--――---―---―—---――――---―---―――----一――――-一----鐵·--――--一――――----------③ 解体後の固定資産税の時限的な減免について

宅配便再配達の削減、宅配ボックスの設置促進に

――――ー・・―――•ついて

剪定枝の資源化、破砕機の導入・貸出について

浴場施設の再開の見通しについて

現状、効果、助成の検討について

答弁者

〇市長

〇副市長

0 教育長

上下水道

〇事業

管理者

〇担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

9 経済的に余裕のない

子育て世帯に対する支援

1 0 広報・情報発信の充実

不要になったランドセルの仲介について

二ュースアプリとの連携、公式チャンネルの開設____________.

について

1 1 その他

般質問通告書
令和 2 年 1 2 月 2 日

建設環境常任委員会

（一 括 初回一括 ビ）

所沢市議会議長末吉美帆子様

所沢市議会議員 島田一隆

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

生活保: 目 1 高齢者福：施設に：る生活~:::;~悪用した 答弁者

L I 一 一

訪問看護料の不正請求は行われていたのか。

」 一 一 一一 一 一 一 一
」 一 一

育休退園 いわゆる「戻り枠」は果たして、認可定員を超えた
l 一 I

「弾力枠」内で運用されているのか。
0 教育長

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
卜

1-一――――――――――――――――――•一―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
L 一一 一 一 一 一 一

上下水道

〇 事業

管理者
」 一 一

」 一 一 一 一 一 〇 担当部長

l 一 一

卜—―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
卜 一 監査委員

ドー――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

L

」一 一 一

〇市長

〇 副市長

選挙管理

委員会

委員長

l 一 一 一 農業委員会

会長

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
卜 一 一

卜 一

公平委員会

委員長

L

l 一

卜一

般質間通告書

（一 括・初回一括・ビ圃□晉）

令和 2 年 1 2 月 2 日

総務経済常任委員会

予算常任委員会

所沢市議会議長末吉美帆子 様

所沢市鏃会議員 石本亮―

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 （具体的に） 答弁者

1. コロナ禍における教育

委員会の役割

3. 第 8 期所沢市高齢者福祉

計画・介護保険事業計画

4. 卒業アルバム

(1) 学校行事の把握について

長市゜
—— —— —— —— —— —— —— —— —--— —— ——?

-
？
一
は

一
は
一
針

一
応
一
方

一
対
一
の

一
の
一
会

一
議
一
員

一
会
一
委

——
―
急
―
育

一
緊
一
教

—— —— -‘_-‘‘,/ —2-3 -
／
＼
、
一
（

—— ——
L

」
_

l 一 一

l 一 一
2. 所有者不明の土地問題 L c i) 現状について

——————————————————————————————————————————————————————————— (2) 死亡者課税と相続人代表者等課税について
1 o 教育長

L 一 一 一 一(3) 土地の寄付の申し込み状況

」 一 一 一 一 一 一 一(4) 空き家、空き地、空室の状況は？

L 一 一 一 一(5) 所有者不明の土地などに至るまでについて

|——————————————————————————————————————————————————————————— (6) 所有者不明の土地などになってから対応は？

l 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一(7) 平成 30 年 9 月議会以降の具体的な取り組み

}―――――――――――――――――――――――――――――――•一――――――――――――――――――――――――――――の成果と見えてきた課題は？

I-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
L 一 一 一(1) 総合事業の現状と今後

トー――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――(2) 共生型サービスの現状と今後

ト 一 一 一 一(3) 地域包括支援センターの人員体制について

L 一 一 一 一(4) 人員確保と職員の高齢化率ついて

•——————————————————————————————————————————————————————————— (5) ICTｷ 介護ロボットの導入について

トー――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――(6) ユニット型の利用状況とユニット型個室型

·-———————————————————————————————————————————————————————— 多床室の今後について

―――――――――――――囀-(7) 自己負担をしない介護サービスの利用者の現
卜 一 一
状について

トー――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――(8) 市内施設に住所地特例で入所している現状と

トー一―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――今後について
ド 一

(9) 平成 2 9 年第 2 回定例会で可決した 2 件の請

〇 副市長

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長
トー＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

願を受けての対応と今後について
ド 一 一

」

(1) 制作に苦労している報道がされているが、市内
」 一 一
の学校の状況は？

1

」
．

5. その他

般質間通告書
令和 2 年 12 月 2 日

建設環境常任委員会

（一括 初回一括 I―問一答り

所沢市議会議長末吉美帆子様

所沢市議会議員小林澄子

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

項 目 I 要 旨 （具体的に） I 答弁者
学校教育 0中学校部活動のあり方と指導について

〇市長

0小・中学校修学旅行に代わる行事について
〇 副市長

0小・中学校サポート職員不足の解消について
0 教育長

t- ————————————————————————————————————————-------------------防犯・環境 〇空き家対策

卜—―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――① 空き家の認定のあり方について

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――② 空き家の利活用を進めることについて
L 一

L
 防災 〇消防指令業務の広域化について

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

障害福祉 〇障害者への合理的配慮について

トー一――――――-―-――-―-―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――日常生活用具の充実を
トー――――――――――――――――←—――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――その他
」 一

監査委員

」
．

l

1-一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

選挙管理

委員会

委員長
卜

卜

...
ー-ー・--―――――――――――ー・ー・~―――――――0――――――――――――――-―――――――――――――――輪••一-

農業委員会

会長

L

ドー一―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
公平委員会

委員長

l

l

l

l